
 
 
Årsberetning for neurologiudvalget for perioden 1.11.06 til 1.6.07 
 
Medlemmer: Peter Born, Christine ’i Dali, Bente Krag-Olsen, Karen Taudorf og Bente Hansen. 
 
Bente Hansen har i perioden været valgt som formand 
 
På opfordring fra DPS har vi desuden valgt 2 pressekontakter således Karen Taudorf og Christine ’i 
Dali.  
 
Hovedfokus i perioden har været på subspecialistuddannelserne, idet der har været etableret 
subspecialist uddannelsesstillinger på børneafdelingerne i Hvidovre, Glostrup, Rigshospitalet, 
Odense og Skejby. Udvalget har udbedt sig beskrivelser af disse stillingers forløb med henblik på 
godkendelse i såvel neurologi som uddannelsesudvalget. Flere af stillingerne er endnu ikke endeligt 
godkendt. 
 
Der har desuden været fokus på kapaciten i denne uddannelse set i forhold til behovet for nye 
neuropædiatriske eksperter. Der er netop udsendt et spørgeskema til alle landets børneafdelinger 
med henblik på at får et overblik over hvor mange der aktuelt arbejder med neuropædiatrri og 
behovet for nyuddannede eksperter. 
 
Udvalget har rettet forespørgsel til overlæge Niels Rasmussen, Gentofte, vedrørende forløbet med 
udarbejdelse for vejledninger for medicinsk behandling ADHD, arbejdet forventes afsluttet i det 
kommende år. 
 
Forespørgsel til overlæge Lene Lavard, Glostrup, vedrørende monitorering af effekten af Doman 
behandling. Vi har efterfølgende modtaget en beskrivelse af det planlagte forløb. 
 
Der er taget kontakt til Peder Esbern, og udvalget er herefter inviteret til at besigtige det kommende 
Elsasscenter for patienter med cerebral parese. 
 
Vi har modtaget forespørgsel fra børnepsykiater Tine Houmann og planlægger i fælleskab møde 
ultimo 2007 om samarbejdsfelter, f.eks. pt. med Tourettes syndrom, ADHD, mental retardering. 
 
Det var yderligere foreslået at udvalget skulle arbejde med drøftelse af fysioterapitilbud til den 
neuropædiatriske patientgruppe i forbindelse med kommunalreformen, og vi havde desuden planer 
om udarbejdelse af vejledninger for sygdomskategorier indenfor subspecialet, men dertil er vi ikke 
nået. 
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